|
ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS: !
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2025-GR.PUNO/GRI/DRTC-1 |
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO |
PAVIMENTADA RUTA PU-119, TRAMO: CAPACHICA (KM 7+300) - SIALE (KM 14+994), DISTRITO CAPACHICA -
PUNO - PUNO. |
En, Puno, a los cinco dias del mes de mayo del afio 2025, en el local de la Unidad de Abastecimientos de la Direccit'Jni
Regional de Transportes y comunicaciones Puno, a las 12:30 horas, sesiond el Organo Encargado de las Contrataciones,
(Designado mediante MEMORANDUM N° 550-2025-GR.PUNO/GRI/DRTC), encargado de la preparacion, conduccion yl
realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2025-GR.PUNO/GRI/DRTC-1, cuyo}
objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL!
DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA RUTA PU-119, TRAMO: CAPACHICA (KM 7+300) - SIALE (KM 14+994),
DISTRITO CAPACHICA - PUNO - PUNO: a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION,
EVALUACION y CALIFICACION DE LAS OFERTAS correspondientes seglin orden de prelacion. Bajo el siguiente detalle:

1.- MIEMBRO DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES:
Organo Encargado de las Contrataciones, designado para la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion:

|

LIC. ADM. ALEXANDER GORDILLO MENGOA Dependencia | UNIDAD DE ABASTECIMIENTOCS. —| !

2.- DE LOS PARTICIPANTES:
De acuerdo con el cronograma del procedimiento de seleccién, se registraron a través del SEACE como participantes los
siguientes proveedores:

Nro. | RUC Nombre o Razén Social Estado |
1 10406237716 | BENITES AYOSA IVAN EDUARDO Vélido .
20406511872 | TRACTORES ANDINO SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LTDA. Valido
20448115021 | G&J NAVAK S.R.L. Valido
EMPRESA PARA MANTENIMIENTO VIAL Y CONSTRUCTORAS SAN MARTIN SOCIEDAD
20448469001 | ANONIMA CERRADA Vilido
20448471838 | GRUPO CIARQ SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA ' Viélido
MICRO EMPRESA PARA EL MANTENIMIENTO VIAL KORI CHUYMAS SOCIEDAD COMERCIAL DE
20448798161 | RESPONSABILIDAD LIMITADA ) Valido
-| 20449478542 | EQUIPOS GAEL TOURS E.LR.L. Valido
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO VIAL CORRECAMINOS S.R.L. - SERMAN - CORRECAMINOS
20490467743 | S.R.L. Valido
20542619261 | COMPANY H& O CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. Valido
20542647711 | QORMA S.R.L. Valido
20542600435 | PROYECTOS VIALES Y CONSTRUCCIONES DEL SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido !
20564223078 | CONCEPE S.R.L Valido
20600428153 | CONCRETO SUR MIX E.LR.L. ‘ Valido |
20601481678 | RECONSUL CONTRATISTAS GENERALES E..LR.L. | Valido
20601721814 | EMP. SERV. MULTIPLES CCALLO HERMANOS S.R.L. Valido
CORPORACION BY VINGENIEROS Y CONSTRUCTORES ASOCIADOS GENERALES SOCIEDAD
16 20601830923 | ANONIMA CERRADA Valido
17 20601858801 | HC SUR CONTRATISTAS ASOCIADOS E.LLR.L. Vélido
18 | 20602945635 | H & O JHONCITO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-H& O JHONCITO S.A.C. Valido
19 20603161263 | GRUPO CASABELLA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Valido
20 | 20603823401 | DEFACOMA S.A.C. Valido
CONTRATISTAS GENERALES W TICONA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
21 20605487107 | LIMITADA Valido |
22 | 20606412429 | R & L CORPORATIVOS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
23 20607512184 | CONSTRUCTORA JHON ALEX SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Valido
24 | 20607636541 | GRUPO EMPRESARIAL JCE S.A.C. Valido
25 20608181378 | GRUPO RICONS S.R.L Valido
26 20608195280 | CORPORACION SUMAK KALLPA S.A.C. ‘ Valido
CORPORATION MULTY SERVICE CJ & H EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
27 20608217470 | LIMITADA | Valido
28 20608347705 | GRUPO GYR INGENIERIA'Y CONSTRUCCION S.A.C.S Valido
29 20609178524 | FRESNEL CONSTRUCTORAS Y MANTENIMIENTO VIAL E.LR.L. Valido
30 20610362312 | CHINCHINA INGENIERIA & CONSTRUCCION E.ILR.L Valido
31 20610835059 | YCNEX CORP S.R.L. Valido
32 20610917594 | C.CH.N CONSULTORES Y CONSTRUCTORES DE LA INGENIERIA E.LR.L. Valido
|33 | 20612891 681 | CASCO CONSTRUCCIONES S.A.C. Valida |




3.- DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en el cronograma del procedimiento de seleccion, los siguientes postores registraron su oferta
via electronica en el SEACE: ‘

. . Fecha de Hora de Estado de la
Nro. RUC Nombre o Razdn Social presentacion presentacion propuesta IEstado
FRESNEL CONSTRUCTORAS Y o it |
1 20609178524 MANTENIMIENTO VIAL E.LR.L. 28/04/2025 23:31:53 Enviado Valido :
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO VIAL
2 |20490467743|CORRECAMINOS S.R.L. - SERMAN - 28/04/2025 23:32:37 Enviado Valido
CORRECAMINQS S.R.L. '

Acto seguido, se procede con la apertura de |as ofertas electronicas, de los mencionados postores, y con la revision de las
mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las;
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases.

4.- DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS ‘
La admision de las ofertas se detalla en el cuadro de ADMISION DE LA OFERTA - ANEXO 01 que forma parte de la!
presente Acta.

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacion:

Nro. RUC Nombre o Razén Social del postor Razones para su no admision

1 Hekk kAR Hkk

5.. DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

Nro. RUC Nombre o Razén Social Item (s) a los que
postula
1 |20609178524 FRESNEL CONSTRUCTORAS Y MANTENIMIENTO VIAL E.I.R.L. item Unico
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO VIAL CORRECAMINOS S.R.L. - SERMAN - : o
2 120490467743 CORRECAMINOS S.R.L. Item Unico
6.- EVALUACION DE LAS OFERTAS
La evaluacion de las ofertas se detalla en el siguiente cuadro:
NTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
FACTORES DE EVALUACION
] PUNTAJ | ANEXO N*
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA EDE 11
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MANTENIMIE

NTO VIAL T

2 | CORRECAMI | 84,830, 1 89.12 ‘ 000 | 000 | 0.0 0.00 | 000
NOS S.R.L. - 0 |

SERMAN - ! . !

CORRECAMI i |

| |NOSSRL | \

SERVICIOS ‘ \

89.12 4.48 0.00

OBSERVACIONES:

POSTOR: SERVICIOS DE MANTENIMIENTO VIAL CORRECAMINOS S.R.L. - SERMAN - CORRECAMINOS S.R.L.
De la revision integral de la oferta se advierte que el postor no acredita el factor de evaluacién MEJORAS A LOS TERMINOS DE
REFERENCIA, por lo que no se asigna puntaje en el mencionado factor de evaluacién.

7.- RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:

N° de orden < ; -
de prelacién. Nombre o Razén Social del postor Puntaje total
1 FRESNEL CONSTRUCTORAS Y MANTENIMIENTO VIALE.LR.L. 105.00
2 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO VIAL CORRECAMINOS S.R.L. - SERMAN - CORRECAMINOS | 93.58
S.R.L.

8.- CALIFICACION )
Luego de culminada la evaluacion, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES determiné si el postor que
obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las

bases:
/'] NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1 .| FRESNEL CONSTRUCTORAS Y MANTENIMIENTO VIAL E.ILR.L.
|
|

|
' REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE

B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
[B3 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
" B.3.1  FORMACION ACADEMICA X
B.3.2 CAPACITACION X
"B.4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
'C | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X ,
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA J
‘ NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 ggﬁﬂgkqsc%igéglmﬂg';I&Y'AL CORRECAMINOS S.R.L.
‘ REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL )
'BA | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
[_iT.s CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
"B.3.1 | FORMACION ACADEMICA X
1B.3.2 CAPACITACION X
'B.4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
'C | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIF|CADO

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de CALIFICACION DE LA OFERTA - ANEXO 02 que forma parte de la
presente Acta.

9.- RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, para el ITEM 1 el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacion,
cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

| N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

{1 | FRESNEL CONSTRUCTORAS Y MANTENIMIENTO VIAL E.LR.L. \ S/. ) 64,000.00




Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las’
bases:

|
N® Nombre o Razén Social del postor RAZONES DE SU DESCALIFICACION
1 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO VIAL CORRECAMINOS |DETALLES DE LA DESCALIFICACION DE LA OFERTA
S.R.L. - SERMAN - CORRECAMINOS S.R.L. EN ANEXO 2 que forma parie de la presente Acta.

El ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, da por aprobado los resultados de la admisién, evaluacion y
calificacion de las ofertas, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de admision de la oferta, evaluacion de la
oferta y calificacién de la oferta adjuntos, que forman parte integrante del presente Acta.

m. Alexaridgr Gordillo Mengoa

Lic. Qd
ﬁa/}aa/argado de las Conlrataciones
/
/




ANEXO 01 1

ADMISION DE LA OFERTA

|
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2025-GR.PUNO/GRI/DRTC-1 1

CONTRATACGION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA RUTA PU-119, TRAMO: CAPACHICA (KM
7+300) - SIALE (KM 14+994), DISTRITC CAPACHICA - PUNO - PUNO.

POSTORES

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA SERVICIOS DE MANTENIMIENTO VIAL

E i ;
ﬁfﬁ&ﬁgﬂ%ﬁﬂgﬁ? CORRECAMINOS SR.L. - SERMAN -
Sl CORRECAMINOS SR.L.
|
a) |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo Ne 1) CUMPLE CUMPLE |

b) |Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de ' |
poder del representante legal, apoderado o mandatario designado
para tal efecto. ‘
En caso de persona natural, copia del documento nacional de
identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia de poder CUMPLE CUMPLE
otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segln
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, segln corresponda.

€) |peciaracion jurada de acuerdo con el literal b) del arliculo 52 del

Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE

4 Deciaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia i

contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 3).

® Declaracion jurada de piazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio
comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los CUMPLE CUMPLE
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivaiente a dichas|
obligaciones. (Anexo N° 5). |

g) |El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo S/190,512.00 S/ 64,630.00

N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser 7 CUMPLE CUMPLE
expresados con mas de dos (2) decimales. /

CONDICION: [ ADMITIDO ADMITIDO




ANEXO 02 i
CALIFICACION DE LA OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2025-GR.PUNO/GRI/DRTC-1

CONTRATACIGN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA RUTA PU-119, TRAMO: CAPACHICA (KM ‘
7+300) - SIALE (KM 144884}, DISTRITO CAPACHICA - PUNG - PUNG.

POSTORES
) SERVICIOS DE MANTENIMIENTC
REQUISITOS DE CALIFICACION FRESNEL CONSTRUCTORASY | VIAL CORRECAMINOSSRIL -
MANTENIMIENTC VIALE LR.L SERMAN - CORRECAMINGS
1 o SRL
B |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
BA EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
" {01 PLANGHA COMPACTADORA (2024 EN ADELANTE). CUMPLE CUMPLE }
B.3 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B34 FORMACION ACADEMICA
" |JEFE DE MANTENIMIENTO CUMPLE ' CUMPLE i
CAPACITACION
Jefe de- mantenimiento _
|
Diplomado y/o maeslria, en suelos y pavimentos ylo geolecnia ylo geolecnia y transpories '
B.3.2 ylo infraestruciura vial yio conservacion vial: con un minimo de 120 horas leclivas. CUMPLE ; NO CUMPLE
Diplumado y/o curso de especializac i6n, en mantenimiento rutinario y/o mantenimiento l
peritdico en vias deparlamentales] con un minimao de 120 horas leclivas. CUMBLE GUMRLE :
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
JEFE DE MANTENIMIENTO:
B.4 |Debera acredilar experiencia minima de doce (12) meses como residente y/o jefe de
mantenimiento y/o responsable lécnico ylo supervisor ylo inspector; en servicios de CUMPLE CUMPLE !
mantenimiento Periodico yio Rulinario de caminos vecinales ylo departamentaies y/o
nacionales,
C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
arcresa. & T CUMPLE CUMPLE
; . iy wa Rutingeic
i Cw o fed v g of yio r
CONDICION CALIFICA DESCALIFICADO

RAZONES DE DESCALIFICACION DE OFERTAS

POSTOR: SERVICIOS DE MANTENIMIENTO VIAL CORRECAMINOS S.R.L. - SERMAN - CORRECAMINOS S.R.L.

1.- CAPACITACION: Respeclo al requisilo de calificacion CAPAGITACION del Jefe de manlenimiento, no se evidentia en la oferla, el Diplomado y/o maestria, en suelos y
pavimentos y/o geolecnia y/o geolecnia y transportes ylo infraestructura vial y/o conservacion vial, con un minimo de 120 horas lectivas; el postor en folio 36 de su oferta solo
presenia el cerlificado a favor de Yomas Amaldo Martinez, de un "Curso de supervisian de obras viales™: como se ochserva en dicho documento, el curso que se prelende acreditar,
no corresponde a un programa de diplomado y/o maestria como se exige en las bases inlegradas; por {anto dicho dacumento no resulta idoneo para acredilar el requisito de
calificacion CAPAGITACION, en consecuencia la oferta adruiers la condicion de descalificada. Corresponde aclarar asimismo, que en fofio 37 se presenta un cerificado a favor de
Yomac Amalda Martinez, por haber participado en el curso "Ganslruccion, mantenimiento y rehabilitacion de carreteras” por 0 horas académicas, en dicho documento se advierte
que el curso tampoco corresponde a un diplomado o maestria, por tanto no resulta idoneo para acredilar el requisilo de calificacion.

Al respecto |la Resoiucion N* 02479-2020-TCE-S1 sefiala: “(...) no es responsabilidad del comité de seleccian (ni de este Tribunal) inlerpretar y/o inferir informacion que obre en la
oferta de los postores; por ende, no puede asumir hechos que no se desprenden de forma clara, expresa y fehacientemente de la oferta, puesio que ello podria generar riesgos a 12
Enlidad, en la etapa de ejecucion conlractual; tampoco puede carregir eores g'salvar ambigliedades que se presenten en la oferta de los poslores, ya que eflo aplicaria alentar
conlra el Principio de Igualdad de Tralo”.




